
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА  

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 
22.11.2016     № 3542 
        
 

О внесении изменений в распоряжение администрации  
города Мурманска от 22.10.2007 № 510-р «О сносе и компенсационной 

посадке зеленых насаждений по объекту «Малоэтажная жилая застройка  
с развитой инфраструктурой в Октябрьском административном округе 
города Мурманска в семи метрах от д. № 15 «а» по ул. Скальной»  
(в ред. постановлений от 02.04.2010 № 492, от 24.11.2010 № 2100) 

 
 

В связи с сохранением зеленых насаждений, изъятием земельного участка, 
завершением производства строительных работ по объекту «Малоэтажная 
жилая застройка с развитой инфраструктурой в Октябрьском административном 
округе города Мурманска в семи метрах от д. № 15 «а» по ул. Скальной», 
на основании акта от 20.10.2016, руководствуясь Порядком осуществления 
сноса, пересадки, санитарной обрезки зелёных насаждений и компенсационного 
озеленения на территории города Мурманска, утверждённым решением Совета 
депутатов города Мурманска от 03.04.2008 № 48-587, п о с т а н о в л я ю: 

 
1. Внести в распоряжение администрации города Мурманска от 22.10.2007 

№ 510-р «О сносе и компенсационной посадке зеленых насаждений по объекту 
«Малоэтажная жилая застройка с развитой инфраструктурой в Октябрьском 
административном округе города Мурманска в семи метрах от д. № 15 «а»                
по ул. Скальной» (в ред. постановлений от 02.04.2010 № 492, от 24.11.2010 
№ 2100) следующие изменения:  

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Согласовать обществу с ограниченной ответственностью «Научно-

технический прогресс» снос 17 берез и 34 ив кустарниковых, произрастающих 
на земельном участке, расположенном в районе дома № 15а по улице Скальной 
в городе Мурманске.». 

1.2. Подпункты 1.1 и 1.2 пункта 1 исключить. 
1.3. Пункт 2 изложить в следующей редакции: 
«2. Обществу с ограниченной ответственностью «Научно-технический 

прогресс» (Родев В.К.) в срок до 30.09.2014 выполнить компенсационное 
озеленение в виде посадки 17 деревьев и 9 кустарников культурных пород 
в счет благоустройства по объекту «Малоэтажная жилая застройка с развитой 



2  

инфраструктурой в Октябрьском административном округе города Мурманска 
в семи метрах от д. № 15 «а» по ул. Скальной».». 

 
2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 
настоящее постановление на официальном сайте администрации города 
Мурманска в сети Интернет. 

 
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя главы администрации города Мурманска Доцник В.А. 
 
 
 
Глава администрации  
города Мурманска А.И. Сысоев 

 
 


